
Página 65   27 de Agosto de 2024 Nº 28.815Diário   Oficial
<#E.G.B#1615071#65#1623719>

PORTARIA Nº. 020/2024/FAPEMAT

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 
Complementar 239 de 28 de dezembro de 2005; e considerando os dispositivos da Instrução Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE Nº 001/2016;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros para compor a Comissão de Monitoramento Avaliação,    Gestão da Parceria e Fiscal dos Termos de Fomentos,  descritos no 
Anexo I, da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2024.

MARCOS DE SÁ FERNANDES DA SILVA
PRESIDENTE

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT

ANEXO I

Nº. 
TERMO 

COOPERADA OBJETO: VALOR COMISSÃO NOME DOS MEMBROS

2263/2023ASSOCIAÇÃO 
ATLETICA E 
CULTURAL 
NACIONAL

Projeto Aprender 
Fazendo e 
Empreendendo 
tem objetivo 
de levantar 
a demanda 
relacionadas a 
corte e costura, 
assim como 
descarte correto 
de resíduos têxtil, 
além de capacitar, 
fornecer-lhes 
conhecimentos, 
habilidades e 
suporte necessário 
para alcançar 
o sucesso, 
promovendo 
a igualdade 
de gênero e 
estimulando o 
crescimento, pode 
ser um incentivo 
de renda

R$ 
1.000.000,00

COMISSÃO DE MO-
NITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO

1 - JESSICA MONTEIRO DA COSTA - Matricula 332393 - 
Presidente

2 - ISABELLE RENNO CALDEIRA - Marticula 330863 - Membro

GESTOR DA 
PARCERIA

ANA PAULA SILVA E SILVA - Matricula 243463

FISCAL DA 
PARCERIA

HOSANA BATISTA CANDIDO OLIVEIRA - Matricula 136557

2265/2023 FEDERAÇÃO MA-
TOGROSSENSE 
DE DESPORTO 

ESCOLAR

 Avaliar 6.000 
alunos de 14 

Escolas Estaduais 
Vocacionadas ao 
Esporte, através 

do protocolo 
de pesquisa 
PROESP-Br, 

para avaliar os 
indicadores de 
crescimento e 

desenvolvimento 
corporal, motor 

e do estado 
nutricional de 
Estudantes 

R$ 
1.000.000,00

COMISSÃO DE MO-
NITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO

1 - GLEICE KELLEN AGUIAR SEVERO - Matricula 237869 - 
Presidente

2 - AMANDA VITÓRIA FACCHINI ALENCAR - Matricula 345393 
- Membro

GESTOR DA 
PARCERIA

ANA PAULA SILVA E SILVA - Matricula 243463

FISCAL DA 
PARCERIA

JANAHINA BESERRA SOARES - Matricula 255410

2282/2023 INSTITUTO BRASIL Desenvolver e 
implementar uma 

tecnologia que 
seja do estado 

para realizar um 
mapeamento 
sistemático do 

uso e cobertura 
da Terra de Mato 
Grosso, por meio 
de tecnologias e 

recursos humanos 
do Estado e 
que possam 

estabelecer uma 
comunicação 

mais efetiva com 
as demandas 
dos diversos 

atores que utilizar 
informação 

espacial, tendo 
como base de 

inteligência 
a Secretaria 
de Ciência, 

Tecnologia e 
Inovação do 

Estado

R$ 
1.000.000,00

COMISSÃO DE MO-
NITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO

1 - MARLON BORGES DOS SANTOS - Matricula 124723 - 
Presidente

2 - CYNARA FERNANDA CORREA DE PAULA - Matricula 
280321 - Membro

GESTOR DA 
PARCERIA

ANA PAULA SILVA E SILVA - Matricula 243463

FISCAL DA 
PARCERIA

JANAHINA BESERRA SOARES - Matricula 255410


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-26T20:26:29-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




